
Sygnały  zauważone  –
25.06.2025
25 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego  „Myśli  Polskiej”,  za  wyjątkiem  informacji  z
wojny z Iranem, które oddzielnie znajdziesz TUTAJ.

Polska. Ambasada USA w Polsce przekazała, że „ze skutkiem
natychmiastowym  wszystkie  osoby  ubiegające  się  o  wizę
nieimigracyjną w celu podjęcia nauki w Stanach Zjednoczonych
[…]  powinny  zmienić  ustawienia  prywatności  swoich  kont  w
mediach społecznościowych na publiczne„. Amerykanie chcą znać
zawartość treści publikowanych przez osoby chcące lecieć do
USA.

Polska.  Jak  informuje  „Do  Rzeczy”  w  Krakowie  37-letni
Ukrainiec  kopnął  w  twarz  11-letniego  polskiego  chłopca.
Dziecko  straciło  przytomność  i  trafiło  do  szpitala.
Poszkodowany  11-latek  został  przewieziony  do  jednego  z
krakowskich  szpitali,  a  policja  wylegitymowała  37-letniego
mieszkańca  Ukrainy.  Świadkowie  potwierdzili,  że  właśnie  on
miał kopnąć dziecko w twarz. Chłopiec, upadając na ziemię,
uderzył  głową  w  ławkę.  Ukrainiec  nie  został  aresztowany,
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prokurator  zastosował  dozór  policyjny,  połączony  z  zakazem
zbliżenia  się  i  kontaktowania  z  pokrzywdzonym  oraz  ze
świadkami.

Polska.  Lider  Konfederacji  Krzysztof  Bosak  napisał:
„Przypominam, że na mocy praw wprowadzonych przez układ PiS-
PO-PSL-Lewica-PL2050-PAD nadal każdy człowiek z paszportem z
Ukrainy ma wszystkie przywileje należne polskim obywatelom i
pierwszeństwo w dostępie do niektórych usług. Jesteśmy jedynym
państwem na świecie, które prowadzi tak głupią politykę”.

Polska. Według Radia Maryja: „Niemcy na co wskazują ich dane i
dokumenty  –  zawracają  do  Polski  migrantów,  których  pobyt
uznali  za  nielegalny.  Rząd  od  wielu  miesięcy  nie  potrafi
wytłumaczyć,  dlaczego  w  odpowiedzi  nie  wzmacnia  zachodniej
granicy”. Badający sprawę red. Tomasz Duklanowski napisał na
platformie X, że przypadków przerzucania migrantów do Polski
tylko w woj. zachodniopomorskim może być nawet dziesięć w
ciągu  dnia.  „Jedną  taką  grupę,  uznawaną  za  Somalijczyków,
policja  w  Szczecinie  miała  przewieźć  do  schroniska
prowadzonego  przez  Siostry  Misjonarki  Miłości.  Osoby  mogły
swobodnie  opuścić  schronisko.  Nie  były  przez  nikogo
pilnowane”.

Polska.  Do  Kancelarii  Prezydenta  wpłynęły  dokumenty
informujące  o  tym,  że  szef  MSZ  Radosław  Sikorski  chce
odwołania ambasadorów Polski w Chinach, Watykanie i Rumunii –
poinformowała we wtorek szef KPRP Małgorzata Paprocka.

Polska. Prezydent Andrzej Duda na zakończenie swojej kadencji
chce  złożyć  pożegnalną  wizytę  na  Ukrainie.  Eksperci  są
niezwykle  zaskoczeni  taką  decyzją,  ponieważ  Ukraina  nie
przynależy do NATO, ani Unii Europejskiej”.

Polska. W wieku 44 lat zmarł Andrzeja Włusk. Andrzej Włusk był
uczciwym historykiem, redaktorem naczelnym portalu Historykon
i autor słuchowiska (podcastu) „Historia poza Horyzont”. W
okresie  nagonki  na  „Myśl  Polską”  bronił  naszego  pisma  i



wolności słowa.

Polska. W audycji „Przegląd Prasy – Myśli Polskiej” na YouTube
redaktor Przemysław Piasta ujawnił, że „Słowo Żydowskie” jest
dotowane  ze  środków  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji. Redaktorem naczelnym pisma jest Artur Hofman
zasiadający w zarządzie European Jewish Association.

Stany Zjednoczone. W ciągu 48 godzin w USA agenci federalni
aresztowali  11  obywateli  Iranu.  Wśród  nich  jest  ujęty  w
Minnesocie  Mehran  Makari  Saheli,  zidentyfikowany  jako  były
członek Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), który
przyznał się do powiązań z libańskim Hezbollahem.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  napisał,  że
„Chiny mogą teraz nadal kupować ropę z Iranu”. Dodał „Miejmy
nadzieję, że będą również kupować dużo od USA. To był dla mnie
wielki zaszczyt, że mogłem do tego doprowadzić”. Wcześniej
jednemu z amerykańskich dziennikarzy powiedział: „Trzeba robić
biznes, a nie wojny”.

Stany  Zjednoczone.  Raport  Agencji  Wywiadu  Wojskowego  (DIA)
oceniał, że atak spowolnił irański program nuklearny jedynie o
kilka miesięcy. Szef Pentagonu Pete Hegseth: „Każdy, kto mówi,
że bomby nie były niszczycielskie, próbuje po prostu podważyć
prezydenta  i  udaną  misję”.  W  tych  słowach  odniósł  się  do
raportu agencji wywiadu wojskowego (DIA), w którym wskazano na
ograniczony  efekt  bombardowania  irańskich  obiektów
nuklearnych. Z raportem nie zgadza się także prezydent USA
Donald Trump i specjalny wysłannik ds. Bliskiego Wschodu Steve
Witkoff.

Stany  Zjednoczone.  Na  mokradłach  Florydy  ruszyła  budowa
ośrodka  detencyjnego  dla  imigrantów  zwanego  „Aligatorowym
Alcatraz”.  Ośrodek  powstaje  na  terenie  dawnego  kompleksu
wojskowego, otoczonego mokradłami Everglades. Będzie mogło tam
oczekiwać  w  specjalnych  namiotach  na  deportację,  ok.  5000
nielegalnych  emigrantów.  „Aligatorowe  Alcatraz”  to  punkt



kompleksowej realizacji planu masowych deportacji prezydenta
prezydenta USA Donalda Trumpa. Pomysł jest promowany w mediach
przez Prokuratora Generalnego Florydy Jamsa Uthmeiera, który
stwierdził: „Jeśli ktoś ucieknie, będą na niego czekać tylko
aligatory i pytony. Nie ma dokąd pójść, nie ma gdzie się
ukryć”. „Washington Post” informuje, że planom sprzeciwiają
sie miejscowe władze i ekolodzy. Prezydent Donald Trump w
jednym z wywiadów ironizował: „Ekolodzy protestują? Co na Boga
oni mają znów do aligatorów?”.

Stany  Zjednoczone.  Najnowocześniejszy  lotniskowiec  Stanów
Zjednoczonych USS Gerald R. Ford ma wypłynąć z Wirginii i
rozpocząć  nową  misję  operacyjną  w  okolicach  Izraela  –
informuje  „The  Independent”.  USS  Gerald  R.  Ford,  wraz  z
towarzyszącymi mu okrętami wojennymi, będzie w każdej chwili
gotów do ochrony Izraela przed ewentualnymi atakami ze strony
jakiegokolwiek państwa Bliskiego Wschodu. USS Gerald R. Ford
jest uznawany za najbardziej zaawansowaną jednostkę tego typu
w amerykańskiej flocie. Jest pierwszym lotniskowcem, w którym
zastosowano elektromagnetyczne wyrzutnie zamiast tradycyjnych
katapult parowych. Rozwiązanie to zwiększa efektywność startów
samolotów i umożliwia operacje przy mniejszej liczbie członków
załogi niż na poprzednich lotniskowcach.

Rosja. Szef MSZ Rosji Siergiej Ławrow powiedział: „Będziemy
potrzebować  żelaznych  gwarancji  (wobec  Ukrainy  –  red.),
oczywiście,  zapisanych  w  rezolucji  Rady  Bezpieczeństwa,
chociaż, powtarzam, Zachód może zrobić wszystko […]. Jednym z
najbardziej  uderzających  przykładów  jest  tak  zwany  pakt
Ribbentrop-Mołotow, kiedy Hitler musiał lepiej przygotować się
do wojny ze Związkiem Radzieckim, co uczynił. Teraz również
porozumienia  mińskie,  których  podpisanie  gwarantowały  m.in.
Niemcy, również zostały wykorzystane do przygotowania się do
wojny z Federacją Rosyjską”.

Ukraina.  Narodowe  Biuro  Antykorupcyjne  Ukrainy  (NABU)
informuje o postawieniu zarzutów korupcyjnych wicepremierowi
Ołeksijowi Czernyszowowi. Wicepremier miał działać na rzecz



dewelopera zaniżając pięciokrotnie wartość gruntów. W efekcie
państwo mogło stracić na tym ponad miliard hrywien, czyli
około  86  mln  złotych.  Czernyszow  pełnił  funkcję  ministra
rozwoju wspólnot i terytoriów.

Ukraina.  Według  źródeł  „Kyiv  Post”  w  ukraińskiej  Dyrekcji
Wywiadu  Obronnego  (HUR)  Moskwa  ma  zamiar  przyjąć  ok.  600
chińskich  wojskowych  w  2025  roku  na  szkolenie  w  bazach  i
ośrodkach  wojskowych  rosyjskich  sił  zbrojnych.  „Kyiv  Post”
pisze: „Kreml zdecydował się zezwolić chińskiemu personelowi
wojskowemu  na  zbadanie  i  przyjęcie  doświadczenia  bojowego
zdobytego przez Rosję w wojnie z Ukrainą […] takie decyzje
Moskwy i Pekinu wyraźnie ilustrują zamiar rosyjskiego reżimu
sprzymierzenia  się  z  Chinami  w  globalnej  konfrontacji  z
Zachodem”.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski udzielił wywiadu
brytyjskiej stacji „Sky News”. W wywiadzie powiedział między
innymi:  „Jeśli  mój  naród  uważa,  że  potrzebuje  innego
przywódcy, […] po prostu nie mam prawa się sprzeciwić”. Dodał
przy tym, że jego zadaniem jest „przejść przez wojnę razem z
krajem” oraz „wojna na wschodzie Europy trwa już ponad trzy
lata. Jestem zmęczony”.

Holandia. Państwa członkowskie NATO uzgodniły już w niedzielę
treść  oświadczenia  przygotowywanego  na  nadchodzący  szczyt
Sojuszu w Hadze, w którym zgodziły się na wyznaczenie nowego
celu wydatków na obronność i podniesienie go do 5% PKB –
przekazała  agencja  Reutera.  Eksperci  zastanawiają  się  jaka
będzie reakcja Słowacji i Hiszpanii.

Szwajcaria. Dramatycznie wysoka liczba osób przemieszczonych
wskutek  konfliktów  na  świecie.  W  prasie  szwajcarskiej
opublikowano  raport  Global  Trends  mówiący,  że  do  końca
kwietnia 2025 roku było 122,1 mln przymusowo przemieszczonych
osób, czyli o dwa miliony więcej niż w tym samym czasie w
zeszłym  roku.  Jednym  z  skutków  przemieszczeń  będzie
zwiększenie  liczby  migrantów  w  Europie.



Grecja. Ateny nie chcą nowych emigrantów. Premier Kyriakos
Mitsotakis  ogłosił  wysłanie  trzech  jednostek  marynarki
wojennej w rejon libijskich wód terytorialnych. Dwie fregaty i
statek  wspomagający  mają  na  celu  odcięcie  nowego  szlaku
migracyjnego,  który  w  ostatnich  miesiącach  stał  się
szczególnie  aktywny.  Według  danych  greckiej  straży
przybrzeżnej tylko w ciągu ostatnich czterech dni odnotowano
ponad 800 prób nielegalnego przekroczenia granicy. Migranci
pochodzą głównie z Sudanu.

Gracja.  Grecka  policja  zatrzymała  26-letniego  Azera
podejrzanego o szpiegostwo w pobliżu bazy NATO na greckiej
Krecie.  Mężczyzna  posługiwał  się  polskim  paszportem  i
gromadził  dane  o  ruchu  statków.  Wiadomo,  że  do  Grecji
przyleciał w styczniu samolotem z Polski i miał zezwolenie na
pobyt  w  kraju.  Wcześniej  greckie  media  mylnie  podały,  że
aresztowany jest Polakiem.

Grecja. W Atenach tysiące osób protestowało przeciwko atakowi
Izraela i USA na Iran. Manifestanci skandowali antywojenne,
antyizraelskie i antyamerykańskie hasła.

Słowacja. Szef MSZ Słowacji Juraj Blanár zadeklarował gotowość
poparcia 18 pakietu sankcji UE wobec Rosji, krótko po tym, jak
jego węgierski odpowiednik Péter Szijjártó ogłosił, że zarówno
Węgry, jak i Słowacja są mu przeciwne. Juraj Blanár oświadczył
„Negocjacje  nadal  trwają,  ale  z  dotychczasowych  ustaleń
wynika, że proponowany pakiet nie zaszkodzi naszej gospodarce,
dlatego jesteśmy gotowi go poprzeć”. Dodał jednak, że Słowacja
domaga się „gwarancji” oraz wsparcia w związku z możliwymi
skutkami odejścia od rosyjskich surowców energetycznych.

Serbia. Prezydent Serbii Aleksandar Vuczić ogłosił całkowite
wstrzymanie eksportu broni. Stwierdził, że tylko w ten sposób
może zapobiec dalszym oskarżeniom pod adresem jego kraju o
wspieranie Izraela i Rosji. W maju tego roku Służba Wywiadu
Zagranicznego Federacji Rosyjskiej (SWR) oskarżyła Serbię o
potajemne  dostarczanie  amunicji  do  Ukrainy.  W  raporcie



zatytułowanym „Serbski przemysł zbrojeniowy próbuje strzelić
Rosji  w  plecy”  wskazano,  że  Belgrad  nie  przestrzega
neutralnego stanowiska, jakie oficjalnie zajął wobec wojny na
Ukrainie.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  napisał  do  przywódcy
Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego: „UE została założona w celu
zapewnienia pokoju i dobrobytu swoim państwom członkowskim.
Przyjęcie  kraju,  który  jest  w  stanie  wojny  z  Rosją,
natychmiast  wciągnęłoby  UE  w  bezpośredni  konflikt„.  Dzień
wcześniej prasa węgierska przypomniała bardzo złej sytuacji
100 000 mniejszości węgierskiej na Zakarpaciu.

Węgry. 33 państwa poparły działaczy mniejszości seksualnych
(LGBT+) na Węgrzech, którzy chcą zorganizować zakazaną przez
władzę tzw. „Paradę Równości”. Wśród stronników paradowania są
między innymi: Francja, Wielka Brytania, Niemcy, Hiszpania,
Szwecja, Kanada, Japonia i Australia. Węgierska prasa zwraca
uwagę na brak wsparcia ze strony USA.

Węgry. Zakończyło się korespondencyjne głosowanie „Voks 2025”
w  którym  Węgrzy,  mogli  wyrazić  swoją  opinię  na  temat
przystąpienia Ukrainy do Unii Europejskiej. Choć jego wyniki
nie są jeszcze znane, władze ukraińskie już protestują. MSZ
Ukrainy  napisało  między  innymi:  „Prawdziwym  celem  tej
antyukraińskiej histerii jest odwrócenie uwagi społeczeństwa
węgierskiego od porażek polityki społeczno-gospodarczej rządu
i  wykreowanie  wyimaginowanego  wroga  zewnętrznego.  Jesteśmy
przekonani, że absolutna większość obywateli Węgier jest w
stanie rozpoznać tę prymitywną manipulację”.

Niemcy. Po latach spadku liczba osób zatrudnionych, które mimo
pracy muszą korzystać z pomocy socjalnej, znów wzrasta. Chodzi
o „aufstockerów” czyli osoby, które choć pracują, nie są w
stanie utrzymać się samodzielnie z uzyskiwanych dochodów i
dlatego  otrzymują  dodatkowe  wsparcie  w  postaci  „zasiłku
obywatelskiego”.  Organizacje  działające  na  rzecz  praw
uchodźców alarmują, że wielu „zubożałych Niemców” za swoją



sytuacje  obarcza  emigrantów  i  wspiera  bardzo  często
Alternatywę dla Niemiec. Według najnowszych danych w maju 2025
roku stopa oficjalnego bezrobocia wyniosła 6,3 %, a liczba
osób pozostających bez pracy zbliżyła się do 3 mln.

Francja. Paryż nie jest zadowolonym z pokoju miedzy Izraelem,
a  zaatakowanym  Iranem.  Prezydent  Francji  Emmanuel  Macron
powiedział podczas wizyty w Norwegii, że obawia się ryzyka, iż
Iran  będzie  potajemnie  wzbogacał  uran  po  tym,  jak  jego
instalacje nuklearne zostały zaatakowane przez Izrael i Stany
Zjednoczone. Macron nazwał to „jednym z głównych zagrożeń dla
regionu”. Tym samym powielił narrację nacjonalistów w Izraelu,
którzy również krytykują zakończenie wojny z Iranem.

Wielka Brytania. Londyn potwierdził ukraińskie informacji o
nowej  umowę  wojskowej  dotyczącej  produkcji  dronów.  Szef
ministerstwa  obrony  Ukrainy  Rustem  Umierow  stwierdził:
„Ukraina i Wielka Brytania uruchamiają „megaprojekt” wspólnej
produkcji dronów (…) Dopóki trwa wojna, cała produkcja będzie
kierowana na potrzeby Sił Zbrojnych (Ukrainy). Jednocześnie po
jej zakończeniu Wielka Brytania i Ukraina będą dzielić się
wyprodukowanymi  dronami”.  Wcześniej  przywódca  Ukrainy
Wołodymyr  Zełenski  spotkał  się  z  królem  Zjednoczonego
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej Karolem III.

Iran. Prezydent Iranu Masud Pezeszkian oświadczył: „Jesteśmy
świadkami zawarcia rozejmu i zakończenia tej 12-dniowej wojny,
narzuconej przez awanturnictwo i prowokację Izraela”. Podczas
rozmowy telefonicznej z Księciem Koronnym Arabii Saudyjskiej
Mohammedem bin Salmanem, prezydent Iranu wyraził gotowość do
rozwiązania problemów ze Stanami Zjednoczonymi w ramach prawa
międzynarodowego i stosunków dyplomatycznych oraz przyznał, że
dialog może być podstawą do rozwiązania różnic z Waszyngtonem.

Iran. Prezydent Iranu Masud Pezeszkian zapowiedział w rozmowie
z premierem Malezji Anwarem Ibrahimem, że jeżeli Izrael nie
złamie obowiązującego od rana zawieszenia broni, Iran również
tego nie zrobi. Wcześniej oświadczył, że Iran chce pokoju.



Izrael. Gabinet premiera Benjamina Netanjahu potwierdził, że
po  rozmowie  przywódcy  USA  i  Izraela,  Tel  Awiw  wstrzymał
kolejne ataki na Iran. Liczne izraelskie media ogłosiły „mamy
pokój”. Według izraelskiej prasy liczba ofiar agresji na Iran
nazwanej  operacją  „Powstający  lew”  i  odwetowej  irańskiej
nazwanej „Zapowiedź zwycięstwa” to: 610 zabitych po stronie
Iranu, oraz 28 zabitych po stronie Izraela.

Izrael. Izraelska obrona cywilna zniosła we wtorek wszystkie
ograniczenia, wprowadzone po rozpoczęciu wojny z Iranem, w tym
m.in. zamknięcie szkół i zakaz zgromadzeń. Urząd lotnictwa
cywilnego poinformował też o wznowieniu pełnej działalności
głównego portu lotniczego kraju – lotniska Ben Guriona.

Izrael.  Izraelscy  żołnierze  otworzyli  ogień  w  pobliżu
ciężarówek z pomocą humanitarną w Strefie Gazy. Zabili co
najmniej 25 Palestyńczyków.

Zjednoczone Emiraty Arabskie, Arabia Saudyjska. Oman, Kuwejt,
Królestwo  Bahrajnu,  Katar  i  Irak.  Polskie  placówki
dyplomatyczne w tych krajach zaapelowały, aby polscy turyści
odwołali  wszystkie  podróże  do  tych  krajów,  które  nie  są
konieczne. Pomimo ogłoszenia końca wojny między Izraelem, a
zaatakowanym  Iranem  polskie  placówki  nie  zmieniły  treści
komunikatu.

Autorstwo: łj, sm, sam, im
Źródło: MyslPolska.info

https://myslpolska.info/2025/06/25/serwis-informacyjny-mysli-polskiej-sygnaly-zauwazone-25-06-2025/

